
  
FUNZIONI DIREZIONALI 

 

 

Unità di Progetto 
Organizzazione e 
Supporto al Cambiamento Organizzativo 

Il Direttore Generale 
 

VISTI 

● il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche;  

● il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

● il CCI vigente dell’Università di Firenze; 

● il D.D. 638/2024 di revisione dell’assetto organizzativo dell’Area Programmazione e sviluppo grandi opere; 

● il D.D. 2344/2024 di individuazione dei valori retributivi per le posizioni organizzative di secondo livello; 

● il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” del 
Bilancio unico di previsione; 

● l’importanza e la complessità degli investimenti previsti dal piano edilizio in vigore; 

● la forte componente di incidenza del piano edilizio sul bilancio unico di Ateneo; 

CONSIDERATA  

● la necessità e l'urgenza di affidare la responsabilità del Settore “Amministrativo” dell'Area 
Programmazione e sviluppo grandi opere nell'attuale fase realizzativa delle grandi opere inserite nella 
programmazione annuale e pluriennale, con conseguente necessità di assicurare la corretta 
contabilizzazione dei flussi di investimento; 

● le competenze ed il percorso professionale del Dott. Daniele Landi, attualmente responsabile del Settore 
“Bilancio e Programmazione Economico-Finanziaria” nell’Area Servizi Economici e Finanziari; 

● la disponibilità del Dott. Daniele Landi ad assumere l’incarico del Settore “Amministrativo” dell’Area 
Programmazione e sviluppo grandi opere; 

● la disponibilità del dott. Daniele Landi ad assicurare l'interim del Settore “Bilancio e Programmazione 
Economico-Finanziaria” per il tempo che sarà necessario per assicurare l'entrata a regime dell'assetto 
organizzativo del medesimo Settore. 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

Oggetto 

● il cambio dal 01.01.2026 di afferenza del Dott. Daniele Landi dal Settore “Bilancio e Programmazione 
Economico - Finanziaria” nell’Area Servizi Economici e Finanziari al Settore “Amministrativo” presso l’Area 
Programmazione e sviluppo grandi opere, con contestuale assunzione della responsabilità di quest’ultimo; 

● il conferimento, ex art. 88 del CCNL, al Dott. Daniele Landi, dell’incarico di responsabile del Settore 
“Amministrativo” presso l’Area Programmazione e sviluppo grandi opere; 

● il conferimento, ex art. 88 co.10 del CCNL, al Dott. Daniele Landi, dell’incarico ad interim di responsabile 



  

Piazza San Marco,4 - Firenze 
organizzazione@unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

del Settore “Bilancio e Programmazione Economico-Finanziaria” nell’Area Servizi Economici e Finanziari 
nelle more dell’individuazione di un nuovo responsabile. 

Decorrenza 

● l’incarico di responsabile del Settore “Amministrativo” presso l’Area Programmazione e sviluppo grandi 
opere ha decorrenza triennale a far data dal 01.01.2026 e fino al 31.12.2028; 

● l’incarico ad interim di responsabile del Settore “Bilancio e Programmazione Economico-Finanziaria” 
nell’Area Servizi Economici e Finanziari ha decorrenza a far data dal 01.01.2026 e fino al 31.12.2026 con 
possibilità di interruzione anticipata in relazione a valutazioni sulle motivazioni che hanno determinato 
l'attivazione dello stesso; 

La revoca dell’incarico conferito può aver luogo, prima della sua scadenza, in relazione ad intervenuti 

mutamenti organizzativi ovvero a seguito di valutazione della prestazione lavorativa individuale, ai sensi 

dell’art. 88 comma 7 del CCNL 2019-2021, che accerti risultati non positivi. 

Fascia di indennità 

La posizione organizzativa del Settore “Amministrativo” presso l’Area Programmazione e sviluppo grandi 

opere è collocata in Fascia 2 in base al vigente sistema di pesatura delle posizioni organizzative. La 

retribuzione di posizione è corrisposta mensilmente ed è attribuita a valere sulle risorse destinate a 

retribuzione di posizione e di risultato di cui all’art. 121 del CCNL 2019-2021. Lo svolgimento dell’incarico è 

valutato con i criteri e le procedure del sistema di valutazione adottato dall’Ateneo. 

Il Direttore Generale 
          Dott. Marco Degli Esposti 


		2025-12-23T16:35:38+0100
	Marco Degli Esposti




